vivium . . magna formidine cunctos adfecit, quia . . . s. Agrippina trepidatione principis usa ministrum operis . . incusat cupidinis ac praedarum. 67,4 scriptores (prodiderunt) infusum (esse) . . cibo . . venenum, nec vim medicaminis statim intellectam, socordiane an Claudii vinolentia; s. soluta alvus subvenisse videbatur. 13,7,5 Nero et iuventutem . . admovere legionesque . . propius Armeniam collocari iubet duosque . . reges . . expedire copias . . , s. pontes per . . Euphraten iungi. 14,17 neque principis auribus abstinere (Agrippina), quo minus testaretur, . . . s. intendere manus, aggerere probra. 28,5 conprobavere patres, incusata Antistii licentia. s. prohibiti (sunt) tribuni ius praetorum . . praeripere aut vocare ex Italia, cum quibus lege agi posset. 37,8 Corbulo . . dispertit vires, ut . . diversos locos pariter invaderent; s. . . Antiochum monet proximas sibi praefecturas petere. 42,11 nec Suillus . . exprobratione abstinebat, . . extrema senecta liber et Senecam increpans infensum amicis Claudii . . . s. studiis inertibus . . suetum vivere iis, qui vividam . . eloquentiam . . exercerent. 14,13,6 deterrimus quisque . . accensum populi favorem disserunt: iret intrepidus . . ; s. praegredi exposcunt. 24,15 legati . . patere moenia adferunt, intentos popularis ad iussa: s. hospitale donum . . tradebant. 38,14 s. in urbem mandabat, . . 43,7 s. . . non existimabam. 15,2,14 proximum sibi Tiridaten constituit atque ita orditur: . . . s. diademate caput Tiridatis evinxit. 12,10 (Corbulo milites Paeti) redire ad signa et clementiam Paeti experiri monebat: se nisi victoribus immitem esse. s. suas legiones adire, hortari. 27,12 adiungit iis (legatis) centuriones cum mandatis non immitibus: . . . s. consilio terrorem adicere. 54,8 regressus domum testamentum obsignavit, . . pugionem . . in mucronem ardescere iussit eamque curam . . Milicho mandavit. s. adfuentius solito convivium initum (est), servorum carissimi libertate . . donati (sunt). 62,6 s. lacrimas eorum . . ad firmitudinem revocat. 16,11,2 nuntiat patri . . uti necessitate: s. adfertur parari cognitionem senatus. 17,9 Mela . . petitione honorum abstinuerat per ambitionem praeposteram . . ; s. acquirendae pecuniae brevius iter credebat per procuraciones. 29,4 s. ipsius Thraesae venerabilis species obversabatur. 32,5 loquentis adhuc verba excipit Soranus proclamatque . . . s. in amplexus occurrentis filiae ruebat. 2,64,1 s. nuntiato . . , decrevere patres ut . . — *Semel postpos.* III,63,7 pars Narniae, pars Interamnae subsistere iussi (sunt). relictiae (sunt) s. e victricibus legiones.

2) II,16,10 quorum morte exterriti qui aderant, s. ignara . . imperitorum turba in verba Vitellii iuravere. IV,67,9 sed quibus artibus . . vitam per novem mox annos traduxerit, s. amicorum eius constantiam et insigne . . uxoris exemplum suo loco reddemus. 1,58,16 quieti turbidis antehabeo, neque ob praemium, sed ut me perfidia exsolvam, s. genti Germanorum idoneus conciliator. — 2,6,8 multae (naves) pontibus stratae, super quas tormenta veherentur, s. aptae ferendis equis aut commeatui. — 3,17,3 Tiberius adolescentem crimine civilis belli pur-

gavit, patris quippe iussa (fuisse)... s. nobilitatem domus, etiam ipsius.. gravem casum miseratus.

c) *et simul, ac simul, simulque* 1) *et simul* α) IV, 26, 2 discordes animos multa efferabant: *inopia stipendii frumentique et s. dilectum tributaque Galliae aspernantes, Rhenus.. vix navium patiens, ..*

β) *enuntiata* A 38, 18 ipse peditem atque equites.. in hibernis locavit. et s. classis.. Trucculense portum tenuit. V, 23, 4 complet quod biremium (erat) quaeque simplici ordine agebantur; adiecta (est) ingens lintrium vis.; et s. captae ** lintres sagulis versicoloribus haud indecore pro velis iuvabantur. — 3, 74, 2 quia ille.. pluris per globos incursaret eluderetque et insidias s. temptaret.

2) *ac simul* α) D 42, 5 'flet' inquit Maternus, ..' ac s. *adsurgens* et Aprum *complexus* 'ego', inquit, ..

β) A 10, 16 hanc oram.. R. classis circumvecta insulam esse Britanniam affirmavit, ac s. incognitas ad id tempus insulas.. *invenit domuitque.*

γ) *enuntiata* 4, 73, 3 vexilla legionum.. accivit ac s. utrumque exercitum.. Frisiis intulit.

3) *simulque* α) IV, 12, 7 *extrema Galliae orae*.. simulque *insulam* iuxta sitam occupavere.

β) A 19, 1 animorum provinciae *prudens*, simulque *doctus*.. parum profici armis, si..

γ) *enuntiata* 1, 60, 8 Caecinam cum.. cohortibus.. per Bructeros ad flumen Anisiam mittit, equitem Pedo.. finibus Frisiorum ducit; ipse.. legiones per lacus vexit: simulque pedes eques classis apud praedictum amnem convenere. 63, 20 Caecinae dubitanti, quonam modo.. pontes reponeret simulque propulsaret hostem, .. 3, 12, 12 nos parentes iustis solaciis adfice. simulque illud reputate, .. 39, 4 equites.. mittit in eos, qui praedabundi.. vagabantur, ipse robur peditem ad exsolvendum obsidium ducit. simulque cuncta prospere acta (sunt), caesis populatoribus et dissensione orta apud obsidentes. 12, 47, 12 genua Mithridatis invadit ipsumque prostermit; simulque concursu plurium iniciuntur catenae. 15, 54, 16 cum secum servilis animus praemia perfidiae reputavit simulque inmensa pecunia et potentia obversabantur, cessit fas. Cf. 2, 57, 17 vox (Pisonis).. audita est in convivio, cum apud regem Nabataeorum coronae aureae magno pondere Caesari et Agrippinae, leves Pisoni et ceteris offerrentur, principis R.. filio eas epulas dari; abiecitque s. coronam et multa in luxum addidit. — 'Simulque' praeterea legitur A 5, 8 d. 36, 1 g. γ. 4, 25, 5 f.

d) 1) A 5, 8 (Agricola) nihil adpetere in iactionem, nihil ob formidinem recusare simulque et anxius et intentus agere. — A 18, 22 quibus (auxiliaribus).. patrius nandi usus (erat), quo s. *seque et arma* et equos regunt, ..

2) 4, 37, 9 ergo et prioris silentii defensionem, et quid in futurum statuerim, s. aperiam.

e) 1) 1) *simul et* α) A 7, 16 ita *successor* s. et *ultor* electus.. G 12, 11 centeni singulis ex plebe comites consilium s. et auctoritas adsunt. 2, 5, 3 Germanicum.. dolo s. et casibus obiectaret. 4, 62, 2 eius (mali) initium s. et finis exstitit. 13, 40, 13 ut, si hostis intravisset, fronte s. et

sinu exciperetur. 16, 8, 4 .., inania s. et falsa. 1, 51, 4 profana s. et sacra et celeberrimum.. templum quod Tamfanae vocabant solo aequantur. — A 6, 11 auctus est ibi filia, in subsidium s. et solacium. 35, 12 veritus, ne in frontem s. et latera suorum pugnaretur. [Fröhlich ne; codd. ne simul. Cf. Wölfl., Philol. 26, 112.]

ββ) 1, 62, 4 legionum ossa.., aucta in hostem ira, *maesti* s. et *infensi* condebant. 3, 54, 6 corruptus s. et corruptor, aeger et flagrans animus haud levioribus remediis restinguendus est, quam libidinibus ardescit.

γγ) D 5, 14 qua (eloquentia) *parere* s. et *tucri* amicitias, adsciscere necessitudines.. possit. 14, 62, 2 sermo.. ad metum atque iram accommodatus teruit s. audientem et accendit. 15, 48, 2 coepta s. et aucta coniuratione.

β) αα) 11, 28, 3 nuntio adlato.. Galliam circumiri, s. *cura* socios tuendi et militari *astu* cohortes turbidas.. dispergendi, partem Bataavorum ire in subsidium iubet. 6, 48, 15 prospectare iam se acrius servitium, eoque fugere s. acta et instantia. 14, 2, 7 inmissam Acten libertam, quae s. suo periculo et infamia Neronis anxia deferret.. II, 81, 14 tantum s. peditem equitumque et aemulantium inter se regum paratus (prunk) speciem fortunae principalis effecerant. — 11, 24, 3 Clausus.. s. in civitatem R. et in familias patriciorum adscitus est. — II, 30, 7 expositos se tanto pauciores integris hostium viribus querebantur, s. in *suam excusationem* (i. q. se excusantes) et adventantium robur.. *atollentes*, ne ut victi.. despectarentur.

ββ) 1, 89, 10 Scriboniani contra Claudium incepta s. *audita* et *coercita* (sunt). — 15, 38, 6 per tabernas.. s. *coeptus* ignis et statim *validus* ac vento citus longitudinem circi corripuit.

γγ) *enuntiata* 1, 5, 16 provisus quae tempus monebat s. excessisse Augustum et rerum potiri Neronem fama eadem tulit.

2) *simul.. que* α) αα) G 31, 11 canent insignes et *hostibus* s. *suisque* monstrati. IV, 43, 5 a laude Clavii orsus.. crimine s. exemploque Eprium urgebat.

ββ) 11, 69, 6 Bataavorum cohortes.. in Germaniam remissae (sunt), principium *interno* s. *externo*que bello parantibus fatiis.

γγ) A 42, 7 (Agricolam) *suadentes* s. *terrentes*que pertraxere ad Domitianum. IV, 77, 5 tam inprovisi adsilvere, ut in.. lectulo Cerialis pugnari s. vincique suos audierit. 5, 10, 8 Aegyptum aut Suriam invasurum, fingebant s. credebantque.

β) αα) 15, 12, 6 ut s. *hostem* famemque depelleret.

ββ) IV, 34, 5 Vocula nec adventum hostium exploravit, eoque s. *egressus* *victusque* (est). 6, 37, 11 quia.. fluminum instabilitas natura s. ostenderet omnia raperetque. — 11, 13, 9 Graecam quoque litteraturam non s. coeptam absolutamque (esse).

3) *simul ac* αα) D 5, 29 eloquentia, *praesidium* s. ac *telum*, quo propugnare pariter et incessere.. possis. 1, 75, 1 ita promissis s. ac minis temptabantur. 3, 50, 9 per quam (sententiam).. nos clementiae s. ac severitatis non paeniteat. 31, 18 per Mamerum, qui patruus s. ac vitricus

Sullae et oratorum ea aetate uberrimus erat. — A 35,8 acies in speciem s. ac terrorem .. constiterat. 6,51,17 postremo in scelera s. ac dedecora prorupit.

ββ) A 24,2 gentis crebris s. ac prosperis proeliis domuit. II,100,15 Bassus. Ravennati s. ac Misensensi classibus. praepositus.

4) simul atque α) α) G 34,10 obstitit Oceanus in se s. atque in Herculem inquiri.

ββ) G 30,5 Chattos suos saltus Hercynius prosequitur s. atque [Bb ac] deponit.

β) 6,44,8 Tiridates s. fama atque ipso Artabano percussus distrahi consiliis.

2) 1) I,37,6 auditisne, ut poena mea et supplicium vestrum s. postulantur? 6,8,8 videram (Seianum) .. urbis et militiae munia s. obeuntem.

2) 11,25,15 motos senatu excusatosque s. propositurum (esse).

f) 1,65,16 inrumpere Germanos iubet, clamitans 'en Varus eodemque iterum fato vinetae legiones!' s. haec (sc. dicit) et cum delectis scindit agmen. 4,25,5 tum expeditae cohortes .. cito agmine rapiuntur. simulque coeptus (est) dies et concentu tubarum .. aderant semisomnos in barbaros.

g) simul. simul α) A 25,6 (classis) sequebatur egregia specie, cum s. terra, s. mari bellum impelleretur. 41,18 sic Agricola s. suis virtutibus, s. vitiis aliorum in ipsam gloriam praeeptis agebatur. 14,40,3 Balbus erat praetorius, s. longa senecta, s. orbitate et pecunia insidiiis obnoxius. — 1,49,3 isdem e cubilibus, quos s. vescentis dies, s. quietos nox habuerat, discedunt in partes.

β) I,50,1 trepidam urbem ac s. atrocitatem recentis sceleris, s. veteres Othonis mores paventem .. nuntius exterruit.

γ) A 36,1 eminus certabatur; simulque constantia, s. arte Britanni .. missilia nostrorum vitare.

h) 4,61,7 Haterii canorum illud .. cum ipso s. extinctum est.

i) praep. c. abl. 4,55,8 Hypaepeni Tralliani-que Laodicenis ac Magnetibus s. tramissi (sunt). 3,64,9 quos (ludos) pontifices et augures et quindecimviri septemviris s. et sodalibus Augustalibus ederent. 6,9,11 acervatim ex eo Annius Pollio, Appius Silanus Scauro Mamercio s. ac Sabino Calvisio maiestatis postulantur.

B) i. q. zusammen, zusammengenommen 1,9,5 numerus etiam consulatum (Augusti) celebrabatur, quo Valerium Corvum et C. Marium s. aequaverat.

Adnot.: simul (i. q. simul atque), s. atque, s. ac non legitur. — [II,83,11 Rhenan.]

simulacrum. A) propr. a) α) A 46,13 ut vultus hominum, ita simulacra vultus imbecilla ac mortalia sunt, forma mentis aeterna i. q. nachbildungen cf. 46,11 imagines quae marmore aut aere finguntur.

β) 12,24,4 a foro boario, ubi aereum tauri simulacrum aspiciamus, ..

γ) 3,63,13 petere .. Cretenses (sc. ius asyli) simulacro divi Augusti cf. 63,9 Neptuni effigiem.

δ) 1,73,14 nec contra religiones fieri, quod effigies eius (Augusti), ut alia numinum simulacra, venditionibus hortorum .. accedant. 15,

45,7 per Asiam .. non dona (weihgeschenke) tantum, sed simulacra numinum abripiebantur. 29,10 agmina legionum stetero fulgentibus aquillis signisque et simulacris deum in modum templi. II,3,12 simulacrum deae (Veneris Paphiae) non effigie humana (est), continuus orbis .. metae modo exurgens. 15,44,5 propitiata (est) luno per matronas .. apud .. mare, unde hausta aqua templum et simulacrum deae perspersum est. IV,83,26 irent simulacrumque patris sui (Iovis) reveherent, sororis (Proserpinae) relinquerent. 12,22,4 (accusator) obiceret Chaldaeos, magos interrogatumque Apollinis Clarii s. super nuptiis imperatoris. 14,12,4 aureum Minervae s. in curia et iuxta principis imago statuerentur. 32,2 nulla palam causa delapsum (est) Camuloduni simulacrum Victoriae ac retro conversum, quasi cederet hostibus. G 43,16 nulla s. (Alcis sunt). II,78,13 nec simulacrum deo (Carmelo) aut templum (est). V,5,21 nulla s. urbis suis, nedum templis sistunt (Iudaei) cf. 5,17 effigies, 5,19 deum imagines.

b) i. q. abbildung, gemälde 2,41,9 vecta (sunt in triumpho) spolia, captivi, simulacra montium, fluminum, procliorum.

B) transl. a) 15,15,5 addidit rumor sub iugum missas legiones et alia ex rebus infaustis, quorum simulacrum ab Armeniis usurpatum est. namque et munimenta ingressi sunt, antequam agmen R. excederet, et .. i. q. similia (ἐπ. εἰq.: Draeg.).

b) α) in univ. 11,31,8 Messalina .. simulacrum vindemiae per domum celebrabat.